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PROTOKÓŁ  Nr XXIII/2020 

z przebiegu XXIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 26 października 2020 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Burmistrza Zbąszynka Wiesława 

Czyczerskiego, Sekretarza Jana Makarewicza oraz Skarbnika Gminy Anetę Nawracała  

i otworzył obrady XXIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1500. 

Jednocześnie stwierdził, że zdalnie obecnych jest 14 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

/Listy obecności radnych oraz Kierownictwa Urzędu stanowią załączniki nr 1 i 2 do 

niniejszego protokołu/.  

 

Do pkt.2 

 

Przyjęcie porządku obrad 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

6. Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku 

szkolnym 2019/2020 

8. Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2020 – 2032 

9. Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok 

10. Projekt Nr 3 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2021 rok 

11. Projekt Nr 4 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Zbąszynek 

12. Projekt Nr 5 w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 



Rada Miejska w Zbąszynku VIII kadencja Samorządu 

           2018-2023 

 

2 

 

13. Projekt Nr 6 w sprawie przekazania skargi z dnia 13.10.2020 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

14. Projekt Nr 7 w sprawie przekazania skargi z dnia 13.10.2020 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

15. Projekt Nr 8 w sprawie przekazania skargi z dnia 13.10.2020 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

16. Wolne wnioski i informacje 

17. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe uwagi i propozycje do porządku obrad, po 

czym zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.  

Po wyświetleniu wyników głosowania, Przewodniczący Rady odczytał, że w głosowaniu 

udział wzięło 14 radnych, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół został radnym 

przesłany drogą elektroniczną, do tej pory nie wpłynęły uwagi, jeżeli taki stan się utrzyma to 

zostanie on przyjęty w pkt. 16  porządku obrad. 

 

Do pkt. 4 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że treść sprawozdania z działalności w 

okresie międzysesyjnym zostanie radnym przesłana drogą elektroniczną.  

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 5 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski poinformował, że informacja o działaniach w 

okresie międzysesyjnym zostanie radnym przesłana drogą elektroniczną. 

/Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

W uzupełnieniu do sprawozdania dołączona została informacja z działalności referatów 

Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym, którą radni otrzymali wcześniej. 

 /Informacja z działalności referatów UM w okresie od 28 września 2020 r. do 22 października 

2020 r.- stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 6 

Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż informacja na ww. temat została przekazana radnym 

w formie elektronicznej.  

Przewodniczący Rady zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, po 

czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji.  

Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek została przyjęta przy 12 głosach „za” w 

obecności 14 radnych (2 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu).  

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/. 

/Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek, w tym zestawienie finansowe funduszu 

soleckiego oraz informacje sołtysów z poszczególnych sołectw stanowią załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu /. 

 

Do pkt. 7 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku 

szkolnym 2019/2020 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż informacja na ww. temat została przekazana radnym 

w formie elektronicznej. Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady zapytał czy  są dodatkowe zapytania do przedstawionego materiału, 

po czym zarządził głosowanie nad przyjęciem ww. informacji.  

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 

2019/2020 została przyjęta przy 12 głosach „za” w obecności 14 radnych (2 radnych nie 

wzięło udziału w głosowaniu).  

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 

/ Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku szkolnym 

2019/2020 stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 8 

 

Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2020 – 2032 

 

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2020 – 2032. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
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Rada Miejska w obecności 14 radnych, przy 13 głosach „za” podjęła Uchwałę Nr 

XXIII/65/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek 

na lata 2020 – 2032 (1 radny nie wziął udziału w głosowaniu). 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 9 

 

Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok 

 

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIII/66/2020 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 10 

Projekt Nr 3 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2021 rok 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.  

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIII/67/2020 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.  

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 11 

Projekt Nr 4 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Zbąszynek 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

Projekt Nr 4 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Zbąszynek. 

 

W trakcie odczytywania ww. projektu uchwały do obrad sesji dołączyła radna Patrycja 

Kaczmarek. Aktualna liczba radnych – 15.  

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIII/68/2020 

Projekt Nr 4 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Zbąszynek.  

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 12 

Projekt Nr 5 w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIII/69/2020 

w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 



Rada Miejska w Zbąszynku VIII kadencja Samorządu 

           2018-2023 

 

6 

 

Do pkt. 13 

 

Projekt Nr 6 w sprawie przekazania skargi z dnia 13.10.2020 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przekazania skargi z dnia 13.10.2020 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi 

właściwemu do jej rozpoznania. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych.  

Uchwała Nr XXIII/70/2020 w  sprawie przekazania skargi z dnia 13.10.2020 r. na działalność 

Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została przyjęta 

jednogłośnie. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 14 

 

Projekt Nr 7 w sprawie przekazania skargi z dnia 13.10.2020 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przekazania skargi z dnia 13.10.2020 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi 

właściwemu do jej rozpoznania. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych.  

Uchwała Nr XXIII/71/2020 w  sprawie przekazania skargi z dnia 13.10.2020 r. na działalność 

Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została przyjęta 

jednogłośnie. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 15 

 

Projekt Nr 8 w sprawie przekazania skargi z dnia 13.10.2020 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przekazania skargi z dnia 13.10.2020 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi 

właściwemu do jej rozpoznania. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 15 radnych.  

Uchwała Nr XXIII/72/2020 w  sprawie przekazania skargi z dnia 13.10.2020 r. na działalność 

Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została przyjęta 

jednogłośnie. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 16 

Wolne wnioski  i informacje 

 

Spełniając obowiązek ustawowy, Przewodniczący Rady Jan Mazur oraz Burmistrz Zbąszynka 

Wiesław Czyczerski złożyli informacje z analizy złożonych oświadczeń majątkowych za 2019 

rok.  

/Informacja z analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2019 rok złożonych w terminie do 

30 kwietnia 2020 r. stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/. 

/Informacja z analizy oświadczeń majątkowych Kierownictwa Urzędu i kierowników 

jednostek organizacyjnych za 2019 rok złożonych w terminie do 30 kwietnia 2020 r. stanowi 

załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/. 

Radny Marcin Kumke skierował zapytanie dotyczące zdalnego nauczania, czy taka forma 

nauczania musi się odbywać ze szkół czy też może się odbywać z domu?  

 

W nawiązaniu do informacji otrzymanej podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 19 

października br., w temacie zmiany formuły realizacji budżetu obywatelskiego na 2021 rok 

na metodę uproszczoną (bez formalnych procedur obowiązujących przy tworzeniu budżetu 

obywatelskiego na 2020 rok), radny Marek Pych poprosił Burmistrza o przedstawienie 

szczegółów tej zmiany. Radny zaznaczył, że poprzednio przyjęta procedura spowodowała 
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wzmocnienie obywatelskości i dawała możliwość inicjowania lokalnych przedsięwzięć, w 

związku z powyższym radny zaapelował o rozważenie wprowadzenia zmiany tej formuły.  

  

W odpowiedzi na zapytanie radnego Marcina Kumke, Burmistrz Wiesław Czyczerski 

poinformował, że na spotkaniu z dyrektorami szkół podjęto decyzję by nauczanie zdalne 

odbywało się z pozycji szkół, nauczyciele przychodzą do szkoły i z gabinetu powinni 

prowadzić swoje zajęcia. Metoda zdalna dotyczy uczniów klas 4 wzwyż łącznie ze szkołą 

średnią, natomiast w klasach 1-3 oraz przedszkolach zajęcia są prowadzone stacjonarnie. 

 

W odpowiedzi na zapytanie radnego Marka Pycha, Burmistrz Wiesław Czyczerski 

poinformował, że nie rezygnujemy z budżetu obywatelskiego, natomiast z procedury jego 

tworzenia eliminujemy  głosowanie ilością głosów (czyli zbieranie podpisów pod konkretnymi 

zadaniami). Poprzedni system nie do końca się sprawdził, ponieważ okazało się, że bardziej 

priorytetowe zadania, poparte mniejszą ilością podpisów - często z powodu mniejszej 

liczbowo lokalności, nie wpisały się do realizacji tego budżetu. Przyjęcie konkretnych zadań 

do wykonania będzie się zatem opierać o rzetelną ocenę ich realizacji a nie o ilość zebranych 

podpisów popierających te zadania.  

Radny Marek Pych zapytał, czy w tym temacie głos decydujący będzie miał Pan Burmistrz? 

W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że wybór zadań będzie podlegać głębokiej analizie, 

więc nie ma problemu by w grupie radnych te tematy również przedyskutować. 

 

Radna Wioleta Muszyńska w temacie zdalnego nauczania, skierowała zapytanie, czy istnieje 

taka możliwość, by w konkretnych przypadkach, w porozumieniu z dyrekcją szkoły można 

przeprowadzić nauczanie z domu, np. w przypadku choroby domowników (członków 

rodziny) a oczekiwanie na wyniki wydłuża się. 

W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że w indywidulanych przypadkach, w porozumieniu 

z dyrekcją szkoły będzie można prowadzić zajęcia w domu. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał radnych z korespondencją, która wpłynęła do 

biura rady w okresie międzysesyjnym: 

 

Korespondencja październik 2020 r.: 

➢ zaproszenie z dnia 05.10.2020 r. na spotkanie Kapituły Regionu Kozła w Siedlcu, 

➢ pismo Wicemarszałka Województwa Lubuskiego z dnia 09.10.2020 r. w sprawie 

propozycji stanowiska  ws. Projektu ustawy „Piątka dla zwierząt”, 

➢ skargi Stanisława Górskiego z dnia 13.10.2020 r. – 3 skargi, 

➢ zaproszenie na Mszę św. w intencji 36-rocznicy śmierci błogosławionego ks. Jerzego 

Popiełuszki w Świebodzinie. 
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Przewodniczący Rady poinformował o terminach oraz tematyce przyszłych posiedzeń 

Konwentu, Komisji i sesji Rady, które odbędą się w listopadzie br. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur zgłosił wstępne uwagi do projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Zbąszynek na lata 2021-2030, przesłanego radnym drogą elektroniczną. 

Zwrócił się również z prośbą do radnych, by zapoznali się z treścią ww. dokumentu, gdyż 

będzie on przedmiotem obrad przyszłych Komisji, a przyjęcie Strategii nastąpi na 

listopadowej sesji.  

Burmistrz zaznaczył, że uwagi radnych, które wpłyną do projektu Strategii zostaną 

potraktowane jako swego rodzaju konsultacje społeczne z obwodów wyborczych radnych. 

Ponadto Burmistrz poinformował, że wpłynęły umowy na dwa zadania z tzw. listy 

rezerwowej – tj. III etap ulicy Zachodniej włącznie z wejściem w ulicę B.Prusa oraz ul. 

H.Sienkiewicza i Cz. Miłosza. W dalszej kolejności ogłoszone zostaną przetargi na te zadania, 

w celu wyłonienia ich wykonawcy.  

 

W tym punkcie obrad Burmistrz Wiesław Czyczerski przypomniał również zasady 

przyjmowania interesantów w Urzędzie Miejskim w Zbąszynku, obowiązujące w okresie 

pandemii. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady został 

radnym przesłany drogą elektroniczną i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XXII 

zwyczajnej sesji z dnia 28 września br. został przyjęty jednogłośnie, w obecności 15 

radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 17 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1555 i zamknął XXIII 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

 

Protokołowała:                                               Przewodniczący obrad 

    Magdalena Tomaszewska             Jan Mazur 
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Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy                                                                                                                                                                                                                                                 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


